
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS'. Ob' ММ № ^7^-

г. Барнаул

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания:

Айтуарову Оксану Ильиничну, дворника муниципального унитарного 
предприятия «Управление муниципальным имуществом и благоустройство» 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Аносову Елену Геннадьевну, главного специалиста экономического отдела 
акционерного общества специализированного застройщика «Барнаулкапстрой» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Антипенко Ирину Валерьевну, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Арюшкина Валерия Леонидовича, слесаря-ремонтника 6 разряда 
специализированного цеха по ремонту коксохимического оборудования участка по 
ремонту оборудования коксовых отделений № 1, № 3 коксового цеха бригады по 
ремонту оборудования коксового отделения № 1 коксового цеха акционерного 
общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Афанасьева Евгения Александровича, сержанта полиции, полицейского (бойца) 
оперативного отделения оперативного взвода оперативной роты отряда мобильного 
особого назначения «Алтай» Управления Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии 
Российской Федерации;

Ахметову Ларису Владимировну, пенсионера Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Баринова Виталия Михайловича, пенсионера Ребрихинского района



2

Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;
Баринову Галину Николаевну, главного специалиста испытательной 

лаборатории Алтайского филиала федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр оценки безопасности и качества зерна и продуктов 
его переработки», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Барышева Александра Викторовича, сторожа общества с ограниченной 
ответственностью «Крестьянское (фермерское) хозяйство «Стиль» Поспелихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Баталову Елену Анатольевну, машиниста крана (крановщика) ремонтно­
заготовительного участка станции Алтайская № 8 (I группа) эксплуатационного 
вагонного депо Алтайская - структурного подразделения Западно-Сибирской 
дирекции инфраструктуры - структурного подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Белкову Ирину Сергеевну, главного ветеринарного врача 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Пролетарский» Алтайского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Белоусову Людмилу Ивановну, заместителя руководителя по благоустройству 
и озеленению, начальника отдела благоустройства муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство и озеленение» г. Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Белых Ольгу Николаевну, пенсионера Кулундинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Белькова Евгения Александровича, водителя автомобиля гаража отдела 
вневедомственной охраны по городу Барнаулу - филиала федерального 
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск 
национальной гвардии Российской Федерации;

Березикову Анну Васильевну, пенсионера города Рубцовска, за активную 
общественную работу;

Болдову Марину Юрьевну, медицинскую сестру-анестезиста отделения скорой 
медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бондаря Валерия Ивановича, сторожа муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Порожненская средняя общеобразовательная 
школа» Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи со 100-летием со дня образования Шипуновского района;

Бородина Александра Васильевича, шофера автопарка сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Родина» Советского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бородина Юрия Юрьевича, техника производственного отделения войсковой 
части 21398, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Браун Татьяну Андреевну, бухгалтера муниципального унитарного 
предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального образования «Город 



3

Рубцовск», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Брянкину Александру Викторовну, секретаря-делопроизводителя комитета по 

образованию Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Бурлак Ирину Алексеевну, продавца киоска на Новом Рынке города Барнаула 
акционерного общества «Птицефабрика «Молодежная» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд;

Бу сову Наталью Валерьевну, фельдшера скорой медицинской помощи 
отделения скорой медицинской помощи краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Кытмановская центральная районная больница» 
Кытмановского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Ваганову Елену Васильевну, учителя биологии Новосельского филиала 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Тугозвоновская 
средняя общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова» Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения;

Васильева Алексея Викторовича, генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью Управляющей компании «Твой Дом» города 
Змеиногорска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Вдовенкову Ирину Михайловну, уборщика служебных помещений Верх- 
Ануйской врачебной амбулатории краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Быстроистокская центральная районная больница» 
Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Вербилова Алексея Федоровича, полковника полиции, профессора кафедры 
огневой и технической подготовки федерального государственного казенного 
образовательного учреждения высшего образования «Барнаульский юридический 
институт Министерства внутренних дел Российской Федерации», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки квалифицированных 
кадров;

Верхушину Анастасию Александровну, заведующего отделом бухгалтерского 
учета администрации города Белокурихи Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Викулина Вячеслава Геннадьевича, майора полиции, старшего 
оперуполномоченного боевого отделения (г. Рубцовск) специального отряда быстрого 
реагирования «Скала» Управления Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Власенко Галину Александровну, заведующую центральным складом общества 
с ограниченной ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Вовненко Виктора Анатольевича, сторожа муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Ключевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;



4

Волошкину Нину Васильевну, кассира отдела кассовых операций общества с 
ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий Сибирский социальный 
банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Воронову Любовь Александровну, ведущего специалиста-эксперта Клиентской 
службы (на правах группы) в Локтевском районе Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гаврилову Ольгу Михайловну, начальника отдела информационных 
технологий цеха № 30 «Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного 
предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Герлитц Светлану Николаевну, помощника воспитателя муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения «Михайловский детский 
сад № 6» Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Глиоса Михаила Витальевича, пенсионера Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Глоба Елену Ивановну, учителя музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Степновская средняя общеобразовательная 
школа» Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Голобокову Светлану Андреевну, оператора по обслуживанию и ремонту 
вагонов и контейнеров 5 разряда пункта технического обслуживания грузовых 
вагонов на станции Алтайская парка «А» (1 группа) эксплуатационного вагонного 
депо Алтайская - структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции 
инфраструктуры - структурного подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Голышевскую Наталью Михайловну, старшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 163» 
комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Гранкина Сергея Александровича, водителя автомобиля краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по городу Алейску и Алейскому району», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Гранкину Татьяну Анатольевну, старшего преподавателя кафедры народного 
хорового пения федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный институт культуры», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения;

Гребе Нину Васильевну, начальника отдела по культуре Управления по 
социальной политике администрации Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Гуж Зою Михайловну, секретаря-машинистку комитета администрации 
Романовского района по образованию, за многолетний добросовестный труд и 



5

высокий профессионализм;
Данкову Татьяну Михайловну, заместителя председателя комитета 

администрации Калманского района по образованию, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Дерябина Сергея Сергеевича, старшего водителя администрации города 
Алейска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Дзиняка Александра Дмитриевича, слесаря по контрольно-измерительным 
приборам и автоматике общества с ограниченной ответственностью «АТМК плюс» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня 
образования организации;

Дзиняка Алексея Дмитриевича, начальника лаборатории контрольно­
измерительных приборов и автоматики общества с ограниченной ответственностью 
«АТМК плюс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 10- 
летием со дня образования организации;

Диденко Светлану Анатольевну, начальника отдела планирования и 
экономического анализа администрации Михайловского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Дидюлину Елену Вячеславовну, машиниста компрессорных установок 4-го 
разряда цеха канализационных очистных сооружений муниципального унитарного 
предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального образования города 
Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Дмитриева Михаила Евгеньевича, капитана полиции, начальника отделения 
лицензионно-разрешительной работы (по городу Рубцовску, Змеиногорску, 
Змеиногорскому, Волчихинскому, Егорьевскому, Третьяковскому, Локтевскому, 
Михайловскому, Новичихинскому, Поспелихинскому, Рубцовскому и Угловскому 
районам) Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Дмитриеву Веру Петровну, заведующего материальным складом 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 204» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд;

Долматову Веру Васильевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Дорофееву Светлану Алексеевну, главного специалиста, ответственного 
секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Каменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления;

Дудину Аллу Геннадьевну, воспитателя краевого государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Барнаульская общеобразовательная 
школа-интернат № 5», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Дудченко Антонину Николаевну, дамского мастера общества с ограниченной 
ответственностью «Ноктюрн» города Рубцовска Алтайского края, за многолетний 



6

добросовестный труд;
Дукумбаеву Надежду Анатольевну, бухгалтера магазина «Электрон» 

индивидуального предпринимателя Шестакова Андрея Георгиевича города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Евсикова Дмитрия Егоровича, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд;

Енину Галину Ивановну, заместителя главы администрации Островновского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Ерёмину Ольгу Владимировну, пенсионера Хабарского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Жигалину Марину Григорьевну, главного бухгалтера акционерного общества 
«Завод ячеистого бетона» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд;

Жолобову Юлию Сергеевну, майора полиции, начальника редакционно­
издательского отделения научно-исследовательского и редакционно-издательского 
отдела федерального государственного казенного образовательного учреждения 
высшего образования «Барнаульский юридический институт Министерства 
внутренних дел Российской Федерации», за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров;

Захарова Николая Николаевича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства крестьянского (фермерского) хозяйства Кустова 
Владимира Геннадьевича Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Землякову Веру Михайловну, коменданта краевого государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кадетская школа-интернат 
«Алтайский кадетский корпус», за многолетний добросовестный труд;

Зиберта Виктора Ивановича, мастера котельной муниципального унитарного 
предприятия «Теплосбыт» Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Золотухину Светлану Александровну, ведущего бухгалтера Централизованной 
бухгалтерии комитета по образованию города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Зубареву Ирину Ивановну, уборщика производственных и служебных 
помещений 2 разряда хозгруппы административно-хозяйственной службы 
муниципального унитарного предприятия города Бийска «Водоканал», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником — Днем 
работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Иванова Алексея Витальевича, тракториста полигона ТКО акционерного 
общества «ЭКО-комплекс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Иващенко Елену Алексеевну, повара муниципального унитарного предприятия 
«Комбинат школьного питания» муниципального образования «Город Рубцовск», за 
многолетний добросовестный труд;

Ивко Елену Александровну, главного бухгалтера муниципального казенного 
предприятия «Вода-Сервис» Немецкого национального района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 



7

работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;
Ижицкую Марину Владимировну, методиста муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Станция туризма и экскурсий» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Каплева Сергея Львовича, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Карле Виктора Генриховича, разнорабочего администрации Калманского 
сельсовета Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд;

Карташову Ирину Ивановну, медицинскую сестру кабинета неотложной 
медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Катанцеву Татьяну Витальевну, распределителя работ 3 разряда цеха 
инструмента (лекальный участок) общества с ограниченной ответственностью 
«Барнаульский ремонтно-инструментальный завод» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кацепугу Ирину Викторовну, пенсионера Хабарского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Кашицина Виктора Евгеньевича, директора муниципального унитарного 
предприятия «Гостиница «Обь» муниципального образования города Камень-на-Оби 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Кем Елену Геннадьевну, учителя русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Степновская средняя 
общеобразовательная школа» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Кибенко Ирину Николаевну, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Кисееву Елену Юрьевну, линейного продюсера общества с ограниченной 
ответственностью «Пресса-Бийск» города Бийска, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Киселева Николая Зиновьевича, старшего рабочего строительного участка 
общества с ограниченной ответственностью «Крестьянское (фермерское) хозяйство 
«Стиль» Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Клисакова Константина Николаевича, главу муниципального образования 
Приозерного сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Кобзеву Светлану Викторовну, секретаря муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 15» 
города Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Коваленко Александра Николаевича, слесаря по ремонту тепловых сетей 



8

муниципального унитарного предприятия «Теплосбыт» Михайловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Коваленко Светлану Викторовну, дефектоскописта рентгено-гамма- 
графирования цеха № 1 акционерного общества «Федеральный научно- 
производственный центр «Алтай» города Бийска, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Ковшова Вячеслава Валерьевича, первого заместителя главы администрации 
города Алейска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления;

Ковылину Наталью Николаевну, начальника отдела бухгалтерского учета 
комитета администрации Каменского района Алтайского края по управлению 
имуществом и земельным правоотношениям, за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Козыреву Юлию Анатольевну, уборщика хозяйственной группы при Комитете 
администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи, 
за многолетний добросовестный труд;

Колпащикова Сергея Владимировича, оператора линии производства изоленты 
общества с ограниченной ответственностью «Полимерпласт» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кондратьева Владимира Ивановича, водителя 4 разряда муниципального 
унитарного предприятия «Стабильность» города Заринска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Кондрашова Сергея Витальевича, водителя автомобиля транспортного участка 
коммерческой службы общества с ограниченной ответственностью «Литейные 
детали» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Кондрушину Елену Владимировну, главного специалиста финансово- 
экономического отдела федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Кравцова Аркадия Анатольевича, энергетика цеха № 5 акционерного общества 
«Федеральный научно-производственный центр «Алтай» города Бийска, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кремняка Ивана Владимировича, начальника отдела информационно­
технического обеспечения администрации города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кретинина Василия Александровича, главу администрации Верх- 
Камышенского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Кречетову Ольгу Николаевну, Исполнительного секретаря Красногорского 
местного отделения отдела по обеспечению деятельности местных отделений Партии 
Регионального исполнительного комитета Алтайского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «Единая Россия», за многолетний 



9

добросовестный труд и высокий профессионализм;
Крылова Александра Юрьевича, водителя автомобиля 4 разряда сектора 

транспортного обеспечения административного отдела Отделения по Алтайскому 
краю Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации, 
за многолетний добросовестный труд;

Крюкову Антонину Владимировну, пенсионера Панкрушихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Кубарева Александра Викторовича, скотника животноводства общества с 
ограниченной ответственностью «Агрофирма «Нива» Зонального района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского 
хозяйства Алтайского края;

Кузнецова Андрея Сергеевича, кладовщика магазина «Электрон» 
индивидуального предпринимателя Рожкова Сергея Борисовича города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кузнецову Людмилу Владимировну, профессора кафедры административного 
права и административной деятельности органов внутренних дел федерального 
государственного казенного образовательного учреждения высшего образования 
«Барнаульский юридический институт Министерства внутренних дел Российской 
Федерации», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров;

Кузькалову Елену Викторовну, лейтенанта полиции, специалиста (по работе с 
личным составом) группы комплектования и прохождения службы отдела кадров 
федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Курильченко Елену Александровну, диспетчера 5 разряда диспетчерской 
службы муниципального унитарного предприятия города Бийска «Водоканал», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Кухаренко Евгения Егоровича, рабочего по благоустройству муниципального 
унитарного предприятия «Управление муниципальным имуществом и 
благоустройство» Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Куценко Татьяну Михайловну, кассира общества с ограниченной 
ответственностью «Косихинский автовокзал» Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Ледяеву Нелли Александровну, главного специалиста архивного отдела 
администрации Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Лейнвебер Ирину Анатольевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Бурлинский Центр дополнительного образования» Бурлинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Лисакову Марину Васильевну, оператора на решетке 2 разряда участка № 5 
участка сетей водоотведения муниципального унитарного предприятия города Бийска 



10

«Водоканал», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Локтионова Сергея Викторовича, начальника отдела продаж общества с 
ограниченной ответственностью «Галэкс Сервис» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Лосеву Наталью Алексеевну, пенсионера Косихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Малахову Татьяну Юрьевну, повара 4 разряда муниципального унитарного 
предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального образования «Город 
Рубцовск», за многолетний добросовестный труд;

Масаеву Елену Викторовну, исполняющего обязанности главы администрации 
Кытмановского сельсовета Кытмановского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Матину Марину Александровну, учителя географии и биологии 
«Степнокучукская средняя общеобразовательная школа» - филиала муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Степновская средняя 
общеобразовательная школа» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Межевову Викторию Евгеньевну, врача клинической лабораторной 
диагностики клинико-диагностической лаборатории краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2, г. Рубцовск», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Меньчикова Александра Александровича, старшего сержанта полиции, 
полицейского (бойца-снайпера) оперативного отделения оперативного взвода отряда 
мобильного особого назначения «Форпост» Управления Федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня войск национальной гвардии 
Российской Федерации;

Митрофанову Нину Александровну, пенсионера Тюменцевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Михайлову Наталью Алексеевну, окрасчика изделий из стеклопластиков 
производства стеклопластиковых изделий общества с ограниченной 
ответственностью «Стеклопластик» города Бийска, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Моор Оксану Никандровну, руководителя отдела правового обеспечения и 
работы с контрагентами акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 45-летием со дня 
образования организации;

Нарожнова Сергея Васильевича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью частного охранного предприятия «Торнадо» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Нестеренко Лидию Павловну, пенсионера Кулундинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Новикову Ольгу Вадимовну, заместителя главы администрации, руководителя 
аппарата администрации Центрального района города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;



и

Носыреву Любовь Арсентьевну, начальника отдела краевого государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Каменскому, 
Крутихинскому и Баевскому районам», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Облякову Любовь Анатольевну, главного специалиста Управления делами 
администрации Каменского района Алтайского края по документационному 
обеспечению, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления;

Овчинникова Алексея Эдуардовича, помощника воспитателя краевого 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания «Тюменцевский детский психоневрологический интернат», за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Онофриенко Тамару Николаевну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Степновская средняя 
общеобразовательная школа» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Орлова Юрия Васильевича, водителя автомобиля 4 разряда общества с 
ограниченной ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Орлову Светлану Ивановну, техника по инвентаризации строений и 
сооружений отдела по инвентаризации недвижимого имущества Барнаульского 
центра технической инвентаризации и кадастровых работ Сибирского филиала 
публично-правовой компании «Роскадастр», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Павлова Владислава Евгеньевича, повара 5 разряда столовой Отделения по 
Алтайскому краю Сибирского главного управления Центрального банка Российской 
Федерации, за многолетний добросовестный труд;

Пантину Светлану Николаевну, специалиста по охране труда индивидуального 
предпринимателя Степанова Валерия Анатольевича города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд;

Паршину Нину Остаповну, депутата Шимолинского сельского Совета 
депутатов Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Пашинину Елену Корниловну, музейного смотрителя хозяйственной группы 
Комитета администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам 
молодежи, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника культуры;

Пельц Галину Викторовну, заведующего сельским Домом культуры 
с. Камыши - филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр Немецкого национального района 
Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника культуры;

Петрова Олега Анатольевича, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным



12 

праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Пойлову Людмилу Тимофеевну, главного бухгалтера муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Полуэктова Александра Михайловича, начальника электростанции второй 
аэродромно-строительной роты войсковой части 21398, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Пономаренко Нину Васильевну, техничку администрации Гилёвского 
сельсовета Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд;

Попова Александра Анатольевича, слесаря-электрика муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада «Солнышко» 
села Шипуново Шипуновского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования Шипуновского 
района;

Поречневу Яну Анатольевну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «СВ Лизинг» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Поталюка Евгения Викторовича, заведующего током сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз Юдихинский» Тюменцевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Проскурину Оксану Александровну, начальника Павловского отделения 
Сибирского филиала публично-правовой компании «Роскадастр», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Прощалыгину Светлану Валерьевну, медицинскую сестру кабинета врача- 
хирурга поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Быстроистокская центральная районная больница» 
Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Пустовалову Ирину Борисовну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью Туроператора «Большой Алтай» города Белокурихи, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Путаракина Сергея Александровича, водителя автомобиля пожарной команды 
войсковой части 21398, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Пушкареву Татьяну Валерьевну, документоведа отдела по делам архивов 
администрации Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Разгон Наталью Геннадьевну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 190 «Степашка» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Рогаеву Татьяну Николаевну, инженера бюро специальной связи цеха № 30 
«Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного предприятия «Завод 
имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником — Днем химика;

Рыжкову Людмилу Геннадьевну, главного специалиста отдела ГОЧС и МР



13

администрации Советского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Рыля Владислава Анатольевича, директора муниципального бюджетного 
учреждения «Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Рымшину Елену Сергеевну, повара краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Быстроистокская центральная районная больница» 
Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Рымшину Наталью Ивановну, уборщика служебных помещений 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Быстроистокская центральная районная больница» 
Быстроистокского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Рязанову Оксану Анатольевну, заместителя главы администрации 
Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Сальсман Татьяну Анатольевну, секретаря администрации Красноярского 
сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Санкина Сергея Матвеевича, сторожа муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Бурлинский Центр дополнительного 
образования» Бурлинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд;

Сахарову Веру Алексеевну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 33» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Сбитневу Светлану Валерьевну, заместителя главного бухгалтера 
централизованной бухгалтерии Сибирского филиала публично-правовой компании 
«Роскадастр», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Селиверстова Евгения Анатольевича, фрезеровщика 6 разряда модельного 
участка чугунолитейного цеха общества с ограниченной ответственностью 
«Литейные детали» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Сергеева Андрея Анатольевича, начальника секретной части войсковой 
части 21398, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Симонова Сергея Александровича, слесаря-ремонтника 5-го разряда цеха 
водопроводно-канализационных сетей участка ремонта оборудования 
канализационных насосных станций муниципального унитарного предприятия 
«Рубцовский водоканал» муниципального образования города Рубцовска Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Сироткину Валентину Владимировну, заместителя главы администрации 
Рожковского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Скопинцева Александра Леонидовича, начальника отдела ГО и ЧС и 
мобилизационной работы администрации Троицкого района Алтайского края, за



14 

многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Слащёву Татьяну Ивановну, секретаря муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Востровская средняя школа» Волчихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Соловарова Виктора Викторовича, электромонтера охранно-пожарной 
сигнализации пункта централизованной охраны № 2 отдела вневедомственной охраны 
по городу Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Старикову Олесю Викторовну, делопроизводителя административного отдела 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский 
краевой клинический перинатальный центр», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Старцеву Евгению Егоровну, бригадира поваров муниципального унитарного 
предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального образования «Город 
Рубцовск», за многолетний добросовестный труд;

Стебаева Сергея Васильевича, водителя автомобиля общества с ограниченной 
ответственностью «Крестьянское (фермерское) хозяйство «Стиль» Поспелихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Степанову Анастасию Игоревну, инженера 1 категории производственно­
технического отдела муниципального унитарного предприятия города Бийска 
«Водоканал», за многолетний добросовестный труд и в связи е профессиональным 
праздником - Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно- 
коммунального хозяйства;

Степанову Наталью Валерьевну, менеджера магазина «Электрон» 
индивидуального предпринимателя Рожкова Сергея Борисовича города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Стрельцову Наталью Юрьевну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Заринску - 
филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Суворову Елену Александровну, инспектора общего отдела Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Суслову Светлану Васильевну, специалиста по кадрам административного 
отдела муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Центра развития ребенка - детского сада «Алёнушка» города Белокурихи Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сушко Александра Алексеевича, индивидуального предпринимателя города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Тарасова Владимира Александровича, врача-анестезиолога-реаниматолога 
отделения анестезиологии-реанимации № 2 краевого государственного бюджетного



15

учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница скорой медицинской 
помощи № 2» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Тарасову Светлану Александровну, повара 4 разряда муниципального 
унитарного предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального 
образования «Город Рубцовск», за многолетний добросовестный труд;

Татарникову Светлану Ивановну, прапорщика, начальника склада 
продовольственной службы, вещевой службы и квартирно-эксплуатационного 
имущества (в составе трех хранилищ) группы материального обеспечения 
Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Тикото Любовь Андреевну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Барнаульский лицей 
железнодорожного транспорта», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Титову Людмилу Викторовну, пенсионера Ключевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Титову Наталью Владимировну, главного специалиста-эксперта клиентской 
службы (на правах группы) в Курьинском районе Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Толстых Любовь Михайловну, повара 4 разряда муниципального унитарного 
предприятия «Комбинат школьного питания» муниципального образования «Город 
Рубцовск», за многолетний добросовестный труд;

Трофименко Евгения Викторовича, машиниста насосных установок 4 разряда 
общества с ограниченной ответственностью «Управление водопроводов» 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Труфманова Анатолия Михайловича, пенсионера Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Трушина Евгения Александровича, заместителя главы администрации 
Мамонтовского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Тюльпу Александра Анатольевича, пенсионера Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Тютикова Николая Егоровича, кочегара муниципального унитарного 
предприятия «Теплосервис Угловского района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Ускову Анну Сергеевну, старшего воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 106» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со 
дня образования учреждения;

Федосова Максима Николаевича, мастера участка цеха водопроводно- 
канализационных сетей участка водопроводных сетей муниципального унитарного 
предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального образования города 



16

Рубцовска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Федоткину Марию Сергеевну, подполковника полиции, старшего инспектора 
отдела лицензионно-разрешительной работы (по Индустриальному, Ленинскому, 
Железнодорожному, Октябрьскому и Центральному районам города Барнаула) 
Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Филатову Нину Александровну, библиотекаря Первомайской сельской 
библиотеки - филиала муниципального бюджетного учреждения 
«Многофункциональный культурно-досуговый центр» Смоленского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Филимонову Татьяну Васильевну, директора по качеству, подразделение: 
Руководители (лаборатория) акционерного общества «Барнаульский молочный 
комбинат» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 45-летием со дня образования организации;

Фоминых Виктора Юрьевича, механика административно-управленческого 
подразделения 2 уровня ПКТ Алтайского филиала федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральный центр оценки безопасности и качества зерна 
и продуктов его переработки», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Фоминых Наталью Николаевну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Топчихинскому 
району - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня войск национальной гвардии Российской Федерации;

Харченко Вячеслава Михайловича, главного специалиста по финансам 
администрации Калманского сельсовета Калманского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Хрюкину Оксану Юрьевну, старшего продавца магазина продуктов 
индивидуального предпринимателя Ждановой Светланы Павловны Крутихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Чернейкину Наталью Владимировну, главного государственного налогового 
инспектора отдела камерального контроля Управления Федеральной налоговой 
службы по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Черненко Антонину Алексеевну, учителя истории и естествознания краевого 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Тальменская 
общеобразовательная школа-интернат», за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Шайфлер Ирину Александровну, старшего воспитателя детского сада 
«Снежинка» - филиала № 2 муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада «Ракета» Немецкого национального 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;



17

Шарову Галину Петровну, уборщика производственных и служебных 
помещений муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа ЗАТО п. Сибирский» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Шауэрман Валентину Алексеевну, уборщицу служебных помещений 
поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Хабарская центральная районная больница» Хабарского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд;

Шестопалова Сергея Павловича, истопника администрации 
Нижнеозернинского сельсовета котельной СДК Усть-Пристанского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Шкаева Сергея Юрьевича, электромонтера общества с ограниченной 
ответственностью «СибАзияЛес» Волчихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шкапенко Марину Васильевну, бухгалтера крестьянского (фермерского) 
хозяйства Брылякова Вячеслава Валерьевича Усть-Пристанского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шмелёву Татьяну Александровну, экономиста административно­
управленческого персонала общества с ограниченной ответственностью 
Управляющей компании «Твой Дом» города Змеиногорска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Шпилеву Тамару Викторовну, Исполнительного секретаря Советского местного 
отделения отдела по обеспечению деятельности местных отделений Партии 
Регионального исполнительного комитета Алтайского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «Единая Россия», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шумилову Веру Алексеевну, контролера-учетчика общества с ограниченной 
ответственностью «Сбытсервис», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Шушпанову Веру Павловну, начальника управления по архитектуре, 
строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту администрации 
Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления;

Щигерева Александра Витальевича, мастера участка № 3 цеха № 6 «Бийский 
олеумный завод» - филиала федерального казенного предприятия «Завод 
имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем химика;

Юдакову Нину Алексеевну, воспитателя краевого государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Ребрихинская общеобразовательная 
школа-интернат», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Южакова Евгения Юрьевича, главного контролера-ревизора контрольно­
ревизионного отдела Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;



18

Юрьеву Татьяну Федоровну, пенсионера Ребрихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Яговец Наталью Александровну, доцента кафедры народного хорового пения 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный институт культуры», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования учреждения;

Яковлеву Наталью Александровну, заведующую сектором по связям с 
общественностью и работе с обращениями граждан управления делами 
администрации Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Яруничеву Светлану Владимировну, главного бухгалтера централизованной 
бухгалтерии комитета по культуре, физической культуре и спорту администрации 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Ярцеву Татьяну Владимировну, медицинскую сестру палатную хирургического 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Быстроистокская центральная районная больница» Быстроистокского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко


